РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

Собрание депутатов Константиновского района
РЕШЕНИЕ

	Принято

Собранием депутатов

	29.10.2010г.

Об установлении порядка утверждения

плана противодействия коррупции в органах местного

самоуправления Константиновского района
В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», части 5 статьи 12 Областного закона Ростовской области от 12 мая 2009 года N 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь статьей 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 54,56 Устава муниципального образования «Константиновский район»,

Собрание депутатов Константиновского района

решило:

1. Установить Порядок утверждения плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Константиновского района (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.
Глава Константиновского района                                              Б.Е. Хлопяников
г. Константиновск

Ростовской области
01.11.2010 г. № 44
Приложение

к решению Собрания депутатов Константиновского района «Об установлении порядка утверждения

плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Константиновского района»

Порядок

утверждения плана противодействия коррупции

в органах местного самоуправления Константиновского района
1. Настоящий Порядок утверждения плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Константиновского района разработан в целях совершенствования правовых, организационных и иных механизмов противодействия коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Константиновский  район».

2. Руководители отделов и структурных подразделений Администрации Константиновского района до 20 декабря текущего года разрабатывают предложения для включения в план противодействия коррупции в органах местного самоуправления Константиновского района (далее – план противодействия коррупции) на следующий год, содержащие конкретные мероприятия по противодействию коррупции.
3. Предложения должны содержать следующую информацию:

- наименование мероприятий;

- срок исполнения;

- ответственный исполнитель.

4. Не позднее чем в трехдневный срок предложения, подписанные руководителем отдела (структурного подразделения) Администрации Константиновского района, направляются на рассмотрение Комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Константиновского района (далее - Комиссия).
5. План противодействия коррупции в органах местного самоуправления  Константиновского района утверждается постановлением Администрации Константиновского района с учетом предложений Комиссии.
6. Руководители отделов и структурных подразделений Администрации Константиновского района ежеквартально, в последний рабочий день отчетного периода, представляют отчеты о реализации Плана противодействия коррупции на рассмотрение в Комиссию.

7. Отчеты о реализации Плана противодействия коррупции должны содержать следующую информацию:

- наименование выполненных мероприятий;

- дата исполнения;

- ответственный исполнитель;

- результат мероприятия.
2